
 

VAS “Elektroniskie sakari” rīkotā atklāta konkursa 

„Autotransporta diagnostikas, remonta un tehnisko apkopju 

pakalpojumi” 

Identifikācijas Nr. VASES 2023/10 

 

Apspriede ar piegādātājiem 
 

Iepirkuma priekšmets – VAS ES īpašumā esošo transportlīdzekļu diagnostikas, remonta un 

tehnisko apkopju pakalpojumu nodrošināšana ne vairāk kā 10 (desmit) 

kilometru attālumā no VAS ES biroja Eksporta ielā 5, Rīgā. 

Līguma izpildes laiks: līdz kopējās līguma summas EUR 139 999,00 (viens simts trīsdesmit deviņi 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 00 centi), bez pievienotās 

vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) izlietojumam, bet ne ilgāk kā 48 

(četrdesmit astoņi) mēneši no līguma abpusējas parakstīšanas dienas. 

 

I. Prasības attiecībā uz Pretendenta saimniecisko un finansiālo stāvokli un kvalifikāciju apliecinošie 

dokumenti: 

Nr. 

p.k. 
Noteiktās kvalifikācijas prasības 

Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie 

dokumenti 

1.  Pretendents ir reģistrēts atbilstoši Latvijas 

Republikas vai tā reģistrācijas valsts likumam. 

Iepirkuma komisija attiecībā uz 

Latvijas Republikā reģistrētajiem 

Pretendentiem reģistrācijas faktu 

pārbaudīs publiskajās datubāzēs. 

Ārvalstīs reģistrētajiem Pretendentiem 

jāiesniedz reģistrācijas faktu 

apliecinošs dokuments. 

2.  Pretendenta vai Personu apvienības dalībnieka vai 

Pretendenta norādītās personas, uz kuras iespējām 

Pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

saimnieciskais un finanšu stāvoklis atbilst Nolikuma 

prasībām, īstermiņa likviditātes koeficients pēc 

pēdējā iesniegtā gada (2021. gada vai cita perioda, 

par kuru pretendentam bija jāiesniedz gada 

pārskats) pārskata (vai zvērināta revidenta 

apstiprinātas operatīvās bilances) datiem ir vismaz 

1 (viens) (bilances rindas “Apgrozāmie līdzekļi 

kopā” dalījums ar bilances rindu “Īstermiņa kreditori 

kopā”). 

Pretendents iesniedz pēdējā finanšu 

gada bilances izdruku no Valsts 

ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 

elektroniskās deklarēšanās sistēmas 

(turpmāk – EDS) vai zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo 

bilanci.  

Ārvalstīs reģistrētajiem pretendentiem 

jāiesniedz finanšu pārskati (ar 

tulkojumu latviešu valodā), kas 

iesniegti attiecīgās valsts 

kompetentajā institūcijā, vai zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo 

bilanci. 

Pretendents, kas savu darbību uzsācis 



Nr. 

p.k. 
Noteiktās kvalifikācijas prasības 

Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie 

dokumenti 

nesen, un pārskata gads vēl nav 

noslēdzies, iesniedz zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo 

bilanci. 

3.  Pretendenta vai Personu apvienības dalībnieka vai 

Pretendenta norādītās personas, uz kuras iespējām 

Pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

saimnieciskais un finanšu stāvoklis atbilst Nolikuma 

prasībām, pašu kapitāls pēc pēdējā iesniegtā gada 

(2021. gada vai cita perioda, par kuru 

Pretendentam bija jāiesniedz gada pārskats) 

pārskata (vai zvērināta revidenta apstiprinātas 

operatīvās bilances) datiem ir pozitīvs. 

Pretendents iesniedz pēdējā finanšu 

gada bilances izdruku no Valsts 

ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 

elektroniskās deklarēšanās sistēmas 

(turpmāk – EDS) vai zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo 

bilanci.  

Ārvalstīs reģistrētajiem pretendentiem 

jāiesniedz finanšu pārskati (ar 

tulkojumu latviešu valodā), kas 

iesniegti attiecīgās valsts 

kompetentajā institūcijā, vai zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo 

bilanci. 

Pretendents, kas savu darbību uzsācis 

nesen, un pārskata gads vēl nav 

noslēdzies, iesniedz zvērināta 

revidenta apstiprinātu operatīvo 

bilanci. 

II. Prasības attiecībā uz Pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām un kvalifikāciju apliecinošie 

dokumenti: 

Nr. 

p.k. 
Noteiktās kvalifikācijas prasības 

Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie 

dokumenti 

1.  Pretendentam ir pozitīva pieredze līdzvērtīgu 

Pakalpojumu nodrošināšanā – Pretendents 

iepriekšējos 3 (trīs) gados (2020., 2021., 2022. un 

2023. gadā līdz piedāvājumu iesniegšanai) ir 

noslēdzis vismaz 3 (trīs) līgumus par Pakalpojumu 

sniegšanu ar kopējo apkalpoto transportlīdzekļu 

skaitu ne mazāku kā 10 (desmit). 

Informācija par Pretendenta pieredzi 

Pakalpojumu nodrošināšanā, 

Pretendents pievieno atsauksmes no 

vismaz 2 (diviem) sadarbības 

partneriem. 

2.  Pretendents Pakalpojumu nodrošināšanā iesaistīs 

šādus speciālistus ar atbilstošu izglītību un pieredzi: 

Informācija par līguma izpildē 

iesaistītajiem speciālistiem. 

Speciālista pieejamības apliecinājums. 2.1.  automehāniķus – vismaz 3 (trīs) automehāniķus ar 

atbilstošu kvalifikāciju (autoatslēdznieka 

pakalpojumu sniegšanai); 

2.2.  auto elektriķi – vismaz 1 (vienu) auto elektriķi ar 

atbilstošu kvalifikāciju (elektrodiagnostikas 

pakalpojumu sniegšanai); 

2.3.  sauszemes autotransporta tehnisko ekspertu – 



Nr. 

p.k. 
Noteiktās kvalifikācijas prasības 

Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie 

dokumenti 

sertificētu ekspertu autotransporta zaudējumu 

aprēķināšanai ar atbilstošu kvalifikāciju. 

3.  Pretendenta auto servisam:  Informācija par piedāvātā auto servisa 

centra atrašanas vietu. 3.1.  jāatrodas ne tālāk kā 10 (desmit) kilometru 

attālumā no VAS ES biroja Eksporta ielā 5, Rīgā;1 

3.2.  jābūt nodrošinātai autotransporta ar augstumu 

3 000 cm (trīs tūkstoši centimetri) iebraukšana un 

apkalpošana auto servisā. 

4.  Pretendenta piedāvājumā norādītajā auto servisā 

jābūt pieejamiem šādiem minimālajiem 

tehniskajiem resursiem: 

Informācija par piedāvātā auto servisa 

pieejamo tehnisko aprīkojumu. 

Lai pārliecinātos par Pretendenta 

piedāvājumā norādītā tehniskā 

aprīkojumu atbilstību 4. punktā 

noteiktajam, Pasūtītājam būs tiesības 

ierasties Pretendenta auto servisā un 

klātienē pārliecināties par norādītā 

tehniskā aprīkojuma pieejamību un 

atbilstību. 

4.1.  pacēlājiem – ne mazāk kā 3 (trīs) stacionāriem auto 

pacēlājiem ar celtspēju ne mazāku par 3 000 kg (trīs 

tūkstoši kilogrami) (vienā adresē), no kuriem vismaz 

1 (viena) celtspēja ir līdz 4 000 kg (četri tūkstoši 

kilogrami) un tas ir piemērots mikroautobusu ar 

riteņu garenbāzi 3 700 cm (trīs tūkstoši septiņi simti 

centimetri) pacelšanai; 

Ja Pretendenta piedāvātajā auto servisā, papildus 

norādītajiem pacēlājiem būs vēl viens stacionārais 

auto pacēlājs ar celtspēju līdz 4 000 kg (četri tūkstoši 

kilogrami) un tas ir piemērots mikroautobusu ar 

riteņu garenbāzi 3 700 cm (trīs tūkstoši septiņi simti 

centimetri) pacelšanai, saimnieciski visizdevīgākā 

piedāvājuma vērtēšanā piedāvājumam tiks piešķirti 

vērtējuma punkti 

4.2.  autotransporta elektroiekārtu un motora darbības 

diagnostikas iekārtai ar nodrošinātu kļūdu dzēšanas 

darbību; 

4.3.  riteņu ģeometrijas (savirzes) regulēšanas 

aprīkojumam; 

4.4.  bremžu sistēmas diagnostikas stendam ar 

pilnpiedziņas režīmu; 

4.5.  amortizatoru diagnostikas stendam; 

4.6.  kondicionēšanas iekārtu darbības diagnostikas un 

uzpildes iekārtai; 

4.7.  lukturu gaismas kūļa virziena pārbaudes iekārtai; 

4.8.  metināšanas iekārtai; 

4.9.  visu Tehniskajā specifikācijā norādīto 

autotransporta vienību riepu montāžas un 

 
1 Attālums km tiks noteikts izmantojot interneta vietni https://www.google.com/maps, izskaitļot attālumu braucot ar 

transporta līdzekli no VAS ES biroja adreses Eksporta ielā 5, Rīgā, līdz Pretendenta norādītajam auto servisam un 

atpakaļ uz biroju. 

https://www.google.com/maps


Nr. 

p.k. 
Noteiktās kvalifikācijas prasības 

Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie 

dokumenti 

balansēšanas iekārtām; 

4.10.  atgāzu regulēšanas iekārtai; 

4.11.  elektroniskajam autotransporta remonta 

katalogam, minētajam katalogam ir jābūt ar spēkā 

esošām tiesībām to izmantot (ar spēkā esošu licenci 

vai citu apliecinošu dokumentu); 

4.12.  autotransporta remonta zaudējumu aprēķina 

sistēmai, minētajai sistēmai ir jābūt ar spēkā 

esošām tiesībām to izmantot (ar spēkā esošu licenci 

vai citu apliecinošu dokumentu); 

4.13.  autotransporta virsbūves pārbaudes stendam – var 

neatrasties teritoriāli vienotā atrašanās vietā (vienā 

adresē). Ja būs nepieciešama autotransporta 

pārvietošana uz autotransporta virsbūves 

pārbaudes stendu vai otrādi, Izpildītājs nodrošinās 

tā pārvietošanu par saviem līdzekļiem ar auto 

evakuatoru, vai citā veidā, iepriekš saskaņojot to ar 

Pasūtītāju; 

4.14.  virsbūves ģeometrijas atjaunošanas stendam ar 

optisko, lineāro vai elektronisko mērījumu ierīci – 

var neatrasties teritoriāli vienotā atrašanās vietā 

(vienā adresē). Ja būs nepieciešama autotransporta 

pārvietošana uz virsbūves ģeometrijas 

atjaunošanas stendu ar optisko, lineāro vai 

elektronisko mērījumu ierīci vai otrādi, Izpildītājs 

nodrošinās tā pārvietošanu par saviem līdzekļiem 

ar auto evakuatoru, vai citā veidā, iepriekš 

saskaņojot to ar Pasūtītāju; 

4.15.  darbam aprīkotai krāsošanas kamerai – var 

neatrasties teritoriāli vienotā atrašanās vietā (vienā 

adresē). Ja būs nepieciešama autotransporta 

pārvietošana no remonta ceha uz krāsošanas 

kameru vai otrādi, Izpildītājs nodrošinās tā 

pārvietošanu par saviem līdzekļiem ar auto 

evakuatoru, vai citā veidā, iepriekš saskaņojot to ar 

Pasūtītāju. 

5.  Pretendentam jābūt pieejamiem šādiem 

tehniskajiem resursiem, kuri var nebūt Pretendenta 

īpašumā – tie var tikt piesaistīti no citiem 

Pakalpojumu sniedzējiem, uz kuru tehniskajām 

spējām Pretendents balstās, lai izpildītu noteiktās 

prasības:  

Informācija Pretendentam 

pieejamajiem tehniskajiem resursiem. 

5.1.  autotransporta evakuators; 



Nr. 

p.k. 
Noteiktās kvalifikācijas prasības 

Kvalifikāciju apliecinoši iesniedzamie 

dokumenti 

5.2.  auto servisa maiņas autotransports. 

6.  Pretendentam līguma izpildes laikā būs spēkā 

esoša civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas 

polise, kuras atlīdzības limits nav mazāks par 

EUR 50 000,00 (piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Pretendents pievieno spēkā esošu 

civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas 

polisi, kuras atlīdzības limits nav 

mazāks par EUR 50 000,00 

(piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi) vai 

apliecinājumu, ka gadījumā, ja 

Pretendents tiks atzīts par Konkursa 

uzvarētāju, Pretendents apdrošinās 

savas darbības profesionālo risku par 

summu ne mazāku par 

EUR 50 000,00 (piecdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi) un ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc iepirkuma 

līguma noslēgšanas dienas iesniegs 

attiecīgu apdrošināšanas polisi. 

7.  Prasības izpilde nav obligāta! 

Pretendenta Pakalpojumu nodrošināšanai 

piedāvātajam auto servisam ir jābūt izsniegtam 

spēkā esošam Valsts vides dienesta “C” kategorijas 

piesārņojošas darbības apliecinājumam, kas 

izsniegts saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 

22.aprīļa noteikumiem Nr.380 “Vides prasības 

mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu 

izveidei un darbībai” un saskaņā ar Ministru 

kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem 

Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai. 

Šīs prasības izpildes gadījumā, saimnieciski 

visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšanā 

piedāvājumam tiks piešķirti vērtējuma punkti. 

Par Pretendenta atbilstību 7. punktā 

izvirzītajai prasībai iepirkuma komisija 

patstāvīgi pārliecināsies Valsts vides 

dienesta tīmekļvietnē publiski 

pieejamā reģistrā “C kategorijas 

piesārņojošo darbību reģistrs”: 

https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-

atlaujas-un-licences/c-kategorijas-

piesarnojoso-darbibu-registrs/). 

 

III. Tehniskā specifikācija 

VAS „Elektroniskie sakari” autotransporta saraksts 

N
r.
p

.k
. 

Autotransporta marka 

Valsts 

reģistr. 

Nr. 

Reģ. apl. Nr. 
Izlaiduma 

gads 

Motora 

tilpums 
Šasijas Nr. 

1 Nissan Qashqai KT 9737 AF 2326867 11.07.2017 1598 SJNFDAJ11UZ000455 

2 Nissan Qashqai KT 9738 AF 2326872 11.07.2017 1598 SJNFDAJ11UZ003587 

3 Nissan Qashqai KT 9739 AF 2326873 11.07.2017 1598 SJNFDNJ11UZ015816 

https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-atlaujas-un-licences/c-kategorijas-piesarnojoso-darbibu-registrs/
https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-atlaujas-un-licences/c-kategorijas-piesarnojoso-darbibu-registrs/
https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-atlaujas-un-licences/c-kategorijas-piesarnojoso-darbibu-registrs/


N
r.
p

.k
. 

Autotransporta marka 

Valsts 

reģistr. 

Nr. 

Reģ. apl. Nr. 
Izlaiduma 

gads 

Motora 

tilpums 
Šasijas Nr. 

4 Nissan Qashqai LB 4139 AF 2491699 04.12.2017 1598 SJNFDNJ11U2068067 

5 Nissan Qashqai LB 4143 AF 2491700 04.12.2017 1598 SJNFDNJ11U2048619 

6 Nissan Qashqai LB 4146 AF 2491705 04.12.2017 1598 SJNFDAJ11U2048147 

7 Nissan Qashqai LJ 1976 AF 2630636 21.04.2018 1598 SJNFDNJ11U2042376 

8 Nissan Qashqai LJ 1977 AF 2630637 21.04.2018 1598 SJNFDNJ11U2256597 

9 Nissan Qashqai LJ 1979 AF 2630638 21.04.2018 1598 SJNFDAJ11U2060495 

10 Nissan X-Trail KT 9743 AF 2326876 11.07.2017 1995 JN1TFNT32U0003451 

11 Nissan X-Trail KT 9746 AF 2326882 11.07.2017 1995 JN1TFNT32U0003522 

12 Nissan X-Trail LB 8613 AF 2508439 15.12.2017 1995 JN1JFNT32U0102739 

13 Volkswagen Multivan GJ 9728 AF 0570341 23.02.2007 2461 WV2ZZZ7HZ7H087753 

14 Volkswagen Crafter JE 5132 AF 1270069 27.02.2013 1968 WV1ZZZ2EZD6020525 

15 Volkswagen Crafter JE 5133 AF 1272029 27.02.2013 1968 WV1ZZZ2EZD6020528 

16 Volkswagen Crafter JE 5134 AF 1677947 27.02.2013 1968 WV1ZZZ2EZD6020529 

17 Volkswagen Transporter JN 4821 AF 1457428 01.04.2014 1968 WV1ZZZ7HZEH095208 

18 Volkswagen Transporter JN 4822 AF 1457427 01.04.2014 1968 WV1ZZZ7HZEH098819 

19 Volkswagen Transporter JN 4824 AF 1457426 01.04.2014 1968 WV1ZZZ7HZEH099297 

20 Volkswagen Kombi MN 9244 AF 3437454 06.08.2020 1968 WV2ZZZ7HZLH078040 

21 Mercedes Benz Sprinter LB 2054 AF 2500154 23.11.2017 2987 WDB9066331P558520 

22 Mercedes Benz Sprinter LB 2055 AF 2500152 23.11.2017 2987 WDB9066331P560282 

23 Mercedes Benz Sprinter LB 2057 AF 2500155 23.112017 2987 WDB9066331P560283 

24 Mercedes Benz Sprinter NJ 5194 AF 4363690 16.12.2022. 1950 W1V9076331P453093 

25 Mercedes Benz Sprinter NJ 5195 AF 4363693 16.12.2022. 1950 W1V9076331P448010 

26 Mercedes Benz Sprinter NJ 5196 AF 4363697 16.12.2022. 1950 W1V9076331P453092 

27 Mercedes Benz Sprinter NJ 5197 AF 4363701 16.12.2022. 1950 W1V9076331P447463 

 

Darba uzdevumi 

Autotransporta diagnostikas, remonta un tehnisko apkopju Pakalpojumu (turpmāk – Pakalpojumi) 

nodrošināšana vieglajam autotransportam, apvidus autotransportam un mikroautobusiem: 

• Volkswagen Multivan (1 vienība) dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

mehāniskā; 

• Volkswagen Kombi (1 vienība), dzinēja degvielas veids - dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

automātiskā; 

• Volkswagen Crafter (3 vienības) dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

mehāniskā; 

• Volkswagen Transporter (3 vienības) dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

mehāniskā; 

• Mercedes Benz Sprinter (3 vienības), dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

mehāniskā; 

• Mercedes Benz Sprinter (4 vienības), dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

automātiskā; 

• Nissan X-Trail (3 vienības),  dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – automātiskā; 

• Nissan Qashqai (5 vienības),  dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – mehāniskā; 



• Nissan Qashqai (4 vienības),  dzinēja degvielas veids – dīzeļdegviela, ātrumkārba – 

automātiskā. 

Nepieciešamības gadījumā Izpildītājam Pakalpojumi jānodrošina arī citām Pasūtītāja autotransporta 

vienībām (t.sk. piekabēm). 

1. 

Pakalpojuma pieteikšana 

Izpildītājs norāda savas koordinātes, kur Pasūtītāja kontaktpersona rakstiski, izmantojot e-pastu 

__________________ vai telefoniski (tālrunis: _____________) piesaka Pakalpojuma nepieciešamību 

pie Izpildītāja kontaktpersonas ne vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms nepieciešamā 

Pakalpojuma izpildes dienas. 

2. 

Autotransporta nogādāšana uz auto servisu 

Ja autotransports ir braukt spējīgs, Pasūtītājs nodrošina tā nogādāšanu uz auto servisu. 

Ja Pasūtītāja autotransports nav braukt spējīgs un atrodas Rīgas valstspilsētas administratīvajā 

teritorijā, Izpildītājam, pēc Pasūtītāja pieprasījuma, par saviem līdzekļiem šis autotransports 

jānogādā uz auto servisu. 

Gadījumos, ja autotransports nav braukt spējīgs un atrodas pārējā Latvijas teritorijā, Izpildītājam 

autotransports jānogādā uz auto servisu par Pasūtītāja līdzekļiem saskaņā ar Finanšu 

piedāvājumā norādītajām izmaksām. 

3. 

Autotransporta pieņemšana auto servisā 

Izpildītājs garantē autotransporta pieņemšanu auto servisā (darba dienās laikā no plkst. 09:00-

17:00) ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā pēc Pasūtītāja pieteikuma par Pakalpojuma 

nepieciešamību saņemšanas, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, Pušu atbildīgās 

personas vienojas par termiņu, kādā Pakalpojums izpildāms. 

Izpildītājs pirms un pēc Pakalpojumu izpildes, iepriekš saskaņojot ar Pasūtītāja kontaktpersonu 

laiku, veic autotransporta pieņemšanu un nodošanu, parakstot aktu par autotransportam 

nodrošinātajiem Pakalpojumiem, un uzņemas atbildību par autotransportu Pakalpojumu 

izpildes laikā. 

4. 

Autotransporta defektācijas nodrošināšana 

Izpildītājam pirms remonta pakalpojumu izpildes uzsākšanas jāveic autotransporta defektācija 

ar sertificētām iekārtām, jāsagatavo un jāizsniedz Pasūtītājam autotransporta defektācijas akts. 

5. 

Pakalpojumu izmaksu saskaņošana 

Izpildītājam jānosūta saskaņošanai Pasūtītāja kontaktpersonai uz e-pastu Pakalpojumu izmaksu 

tāme ne vēlāk kā 4 (četru) stundu laikā pēc autotransporta pieņemšanas auto servisā, norādot 

tajā: 

• Pakalpojumu izpildes termiņu; 

• veicamo darbu aprakstu; 

• paredzēto darba stundu skaitu;  

• materiālu izmaksas un piemērotās atlaides; 

• autotransporta rezerves daļu piegādes termiņu. 

Ja Pasūtītāju neapmierina Izpildītāja sagatavotā tāme, tad Izpildītājs ne vēlāk kā 1 (vienas) darba 

dienas laikā veic atkārtotu tāmes sagatavošanu un saskaņošanu ar Pasūtītāju. 

Izpildītāja piedāvātajām autotransporta rezerves daļām cena nav augstāka par vidējo tirgus cenu 

vai oficiālā dīlera noteikto mazumtirdzniecības cenu, kurai tiks piemērota Finanšu piedāvājumā 

norādītā atlaide. 

6. 
Pakalpojumu izpildes termiņi: 

• ne vairāk kā 3 (trīs) darba dienas, ja nav nepieciešama rezerves daļu piegāde; 



 
2 Līdzvērtīgas kvalitātes rezerves daļām ir jābūt atbilstošām automobiļa ražotāja standartiem, lai to izmantošana 

neapdraudētu attiecīgā „pilnvarotā” remontētāju tīkla reputāciju. 
3 Oriģinālās rezerves daļas ir rezerves daļas, kas ir ražotas saskaņā ar automobiļa ražotājrūpnīcas specifikāciju un 

ražošanas standartiem. 

• ne vairāk kā 10 (desmit) darba dienas, ja nepieciešama rezerves daļu piegāde. Ja rezerves 

daļu piegādes dēļ Pakalpojumu izpildes termiņu nepieciešams pagarināt, Pušu atbildīgās 

personas vienojas par termiņu, kādā Pakalpojums izpildāms; 

• ne vairāk kā 10 (desmit) darba dienas, ja nepieciešami virsbūves remonta darbi; 

• ne vairāk kā 5 (piecas) darba dienas, ja nepieciešami virsbūves krāsošanas darbi. 

7. 

Rezerves daļu piegāde un Pakalpojuma izpilde  

Izpildītājam jānodrošina nepieciešamo rezerves daļu, detaļu un/vai materiālu iegāde, ievērojot 

Tehniskās specifikācijas 13. punktā noteikto Pakalpojumu nodrošināšanu. 

Pasūtītājs ir tiesīgs izmantot Pakalpojumus, kuri nav minēti Tehniskās specifikācijas 13. punktā, 

atbilstoši faktiskai nepieciešamībai .  

8. 

Pakalpojumu izpildes nodrošināšanas standarts 

Izpildītājam jānodrošina Pakalpojumu izpilde atbilstoši noteiktiem standartiem, autotransporta 

izgatavotājrūpnīcas tehnisko dokumentu prasībām un rekomendācijām, izmantojot līdzvērtīgas 

kvalitātes rezerves daļas2 un nepieciešamos ekspluatācijas materiālus. 

Pakalpojumu izpildes nodrošināšanai, iepriekš saskaņojot ar Pasūtītāju, var tikt izmantotas arī 

oriģinālās rezerves daļas.3 

Pie detaļu maiņas īpašuma tiesības uz nomainītajām detaļām paliek Pasūtītājam. 

9. 

Izpildīto Pakalpojumu pieņemšana - nodošana 

Izpildīto Pakalpojumu pieņemšana tiek noformēta ar Pakalpojumu sniegšanu un/vai preču 

piegādi apliecinoša dokumenta parakstīšanu.  

Pieņemšanas laikā konstatēto nekvalitatīvo Pakalpojumu Pasūtītājs nepieņem un neapmaksā.  

Izpildītājs pretenzijas par darbu kvalitāti un nekvalitatīvo Pakalpojumu novērš 1 (vienas) darba 

dienas laikā pēc akta par neatbilstošu kvalitāti (defektu akts) sastādīšanu.  

Ja Izpildītājs nevar nodrošināt nekvalitatīvā Pakalpojuma novēršanu 1 (vienas) darba dienas laikā 

pēc akta par neatbilstošu kvalitāti sastādīšanas, tad Pasūtītājam par Izpildītāja līdzekļiem tiek 

nodrošināts maiņas autotransports. 

10. 

Pakalpojumu izpildes uzskaite 

Izpildītājam par katru Pasūtītāja autotransporta vienību jāveic rakstveida vai elektroniskas formas 

uzskaite un jāapkopo dati, kuros jāiekļauj ziņas par visiem nodrošinātajiem Pakalpojumiem, ar 

kuru Pasūtītājs var iepazīties pēc pieprasījuma. 

11. 

Pakalpojumu garantijas nodrošināšana 

Izpildītājam uzstādītajām rezerves daļām un izpildītajiem Pakalpojumiem jānodrošina ne mazāk 

kā 12 (divpadsmit) mēnešu garantija no  Pakalpojumu sniegšanu un/vai preču piegādi 

apliecinoša dokumenta abpusējas parakstīšanas dienas. 

Izpildītājam jānodrošina bojātās detaļas pieņemšanu atpakaļ, gadījumā, ja detaļas bojājums 

radies ražotāja vainas dēļ. 

Par garantijas termiņa laikā atklātiem trūkumiem un/vai defektiem, kas radušies no Pasūtītāja 

vainas neatkarīgu iemeslu dēļ, tiek sastādīts defektu akts, kuru paraksta Izpildītājs un Pasūtītājs. 

Izpildītāja pienākums ir bez papildus samaksas 2 (divu) darba dienu laikā no defekta akta 

parakstīšanas dienas novērst visus defektu aktā konstatētos defektus. Ja Izpildītājs nevar 

nodrošināt atklāto trūkumu un/vai defektu novēršanu 2 (divu) darba dienu laikā no defekta akta 



parakstīšanas dienas, tad Pasūtītājam par Izpildītāja līdzekļiem tiek nodrošināts maiņas 

autotransports. 

12. 

Maiņas autotransporta nodrošināšana 

Izpildītājam pēc Pasūtītāja pieprasījuma par Pasūtītāja līdzekļiem un saskaņā ar Finanšu 

piedāvājumā norādītajām izmaksām jānodrošina maiņas autotransporta (kompaktās klases auto 

saskaņā ar Biedrības „Latvijas Pilnvaroto autotirgotāju asociācija” izstrādāto automašīnu 

klasifikatoru http://www.autoasociacija.lv/lv/automasinu-klasifikators) pakalpojumi. 

13. 

Paredzamie autotransporta apkopes Pakalpojumi un palīgmateriāli (t.sk. šajā punktā noteikto 

palīgmateriālu iegāde):  

Diagnostika un regulēšanas darbi 

Ritošās daļas diagnostika 

Savirzes un izgāzuma regulēšana (abām asīm, atkarībā no konstrukcijas) 

Bremžu sistēmas diagnostika 

Regulārie apkopes darbi 

Motora eļļas maiņa 

Motora eļļas filtra maiņa 

Degvielas/dīzeļdegvielas filtra maiņa 

Dzesēšanas šķidruma maiņa 

Motora gaisa filtra maiņa 

Aizdedzes sveču/kvēlsveču maiņa 

Degvielas sprauslu maiņa (komplekts) 

Eļļas maiņa ātrumkārbā 

Eļļas maiņa aizmugures tilta reduktorā 

Gāzu sadales mehānisma zobsiksnas (vai ķēdes) maiņa (komplekts ar spriegotājiem un 

ūdenssūkni) 

Agregātu piedziņas siksnas (vai siksnu, atkarībā no konstrukcijas) maiņa (komplekts ar 

spriegotājiem)  

Bremžu šķidruma maiņa 

Stūres pastiprinātāja eļļas maiņa 

Akumulatora baterijas maiņa 

Salona filtra maiņa 

Riteņu noņemšana, uzlikšana, montēšana un balansēšana (komplekts, visi riteņi) 

Savirzes un izgāzuma regulēšana (abām asīm, atkarībā no konstrukcijas) 

Ritošās daļas un piekares remonta darbi 

Bremžu kluču maiņa (komplekts, labā un kreisā puse)  

Bremžu suportu profilakse,  maiņa (komplekts, labā un kreisā puse) 

Bremžu loku maiņa (komplekts, labā un kreisā puse)  

Bremžu disku maiņa (komplekts, labā un kreisā puse) 

Stabilizatora stieņa bukšu maiņa (komplekts)  

Stabilizatora atsaišu maiņa (komplekts)  

Amortizatoru maiņa (komplekts, 2 gab.) 

Atsperu maiņa (komplekts, labā un kreisā puse) 

Riteņu gultņu maiņa (komplekts, labā un kreisā puse) 

Stūres pirkstu maiņa (komplekts, labā un kreisā puse)  

http://www.autoasociacija.lv/lv/automasinu-klasifikators


 

Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas kritēriji 

 

Nr. 

p.k. 
Kritērijs 

Maksimālais 

punktu skaits 

1. Vidējā vienas darba stundas cena EUR bez PVN Finanšu piedāvājuma 

3.1. pozīcija 

Pretendents, kurš būs piedāvājis viszemāko cenu, saņems maksimāli iespējamo 

punktu skaitu, pārējie pretendenti proporcionāli mazāk. 

Aprēķins pēc formulas: Iegūtie punkti = zemākā piedāvātā cena dalīta ar piedāvāto 

cenu reizināts ar 60 punktiem. 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 60. 

60.00 

2. Piedāvātā pastāvīgā atlaide (%) rezerves detaļām un ekspluatācijas 

materiāliem Finanšu piedāvājuma 3.2. pozīcija 

2.1. Pretendenta piedāvātā atlaide rezerves daļām un ekspluatācijas materiāliem no 

0% līdz 4% - piedāvājumam tiek piešķirti 0.00 punkti; 

2.2. Pretendenta piedāvātā atlaide rezerves daļām un ekspluatācijas materiāliem no 

5% līdz 9% - piedāvājumam tiek piešķirti 5.00 punkti; 

2.3. Pretendenta piedāvātā atlaide rezerves daļām un ekspluatācijas materiāliem no 

10% līdz 14% - piedāvājumam tiek piešķirti 10.00 punkti; 

2.4. Pretendenta piedāvātā atlaide rezerves daļām un ekspluatācijas materiāliem no 

15% līdz 19% - piedāvājumam tiek piešķirti 15.00 punkti; 

2.5. Pretendenta piedāvātā atlaide rezerves daļām un ekspluatācijas materiāliem no 

20% - piedāvājumam tiek piešķirti 20.00 punkti; 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 20.00. 

20.00 

3. Evakuācijas pakalpojumu cena EUR bez PVN par 1 km Finanšu piedāvājuma 

3.3. pozīcija 

Pretendents, kurš būs piedāvājis viszemāko cenu, saņems maksimāli iespējamo 

punktu skaitu, pārējie pretendenti proporcionāli mazāk. 

Aprēķins pēc formulas: Iegūtie punkti = zemākā piedāvātā cena dalīta ar piedāvāto 

cenu reizināts ar 2.50 punktiem. 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 2.50. 

2.50 

4. Maiņas autotransporta nomas cena EUR bez PVN par vienu diennakti (24h) 

Finanšu piedāvājuma 3.4. pozīcija 

Pretendents, kurš būs piedāvājis viszemāko cenu, saņems maksimāli iespējamo 

2.50 

Priekšējo apakšējo lodbalstu maiņa (komplekts, labā un kreisā puse) 

Pusass šarnīru un aizsarggumiju maiņa (komplekts, labā un kreisā puse)  

Pusass šarnīru un aizsarggumiju maiņa (komplekts, labā un kreisā puse)  

Motora un agregātu remonta darbi 

Ģeneratora maiņa (jauns, neatjaunots) 

Startera maiņa (jauns, neatjaunots) 

Termostata maiņa 

Ūdens sūkņa maiņa 

Sajūga diska, kurvja un izspiedējgultņa maiņa (komplekts) 

Spararata maiņa (jauns) 

Stūres pastiprinātāja maiņa (jauns, neatjaunots) 



Nr. 

p.k. 
Kritērijs 

Maksimālais 

punktu skaits 

punktu skaitu, pārējie pretendenti proporcionāli mazāk. 

Aprēķins pēc formulas: Iegūtie punkti = zemākā piedāvātā cena dalīta ar piedāvāto 

cenu reizināts ar 2.50 punktiem. 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 2.50. 

4. Auto servisa aprīkojums 

Ja Pretendenta Pakalpojumu nodrošināšanai piedāvātajā auto servisā ir ne mazāk kā 

4 (četri) stacionārie auto pacēlāji ar celtspēju ne mazāku par 3 000 kg (trīs tūkstoši 

kilogrami) (vienā adresē), no kuriem vismaz 2 (divu) celtspēja ir līdz 4 000 kg (četri 

tūkstoši kilogrami) un tie ir piemēroti mikroautobusu ar riteņu garenbāzi 3 700 cm 

(trīs tūkstoši septiņi simti centimetri) pacelšanai, Pretendenta piedāvājumam tiks 

piešķirti 5.00 vērtējuma punkti. 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 5.00. 

5.00 

5. Vides prasības 

Ja Pretendenta Pakalpojumu nodrošināšanai piedāvātajam auto servisam ir izsniegts 

un spēkā esošs Valsts vides dienesta “C” kategorijas piesārņojošas darbības 

apliecinājums, kas izsniegts saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 22.aprīļa 

noteikumiem Nr.380 “Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu 

izveidei un darbībai” un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumiem Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, 

Pretendenta piedāvājumam tiks piešķirti 10.00vērtējuma punkti. 

Maksimāli iespējamais punktu skaits – 10.00. 

10.00 

KOPĀ: 100.00 

 

IV. Komentāru par noteiktajām kvalifikācijas prasībām un tehnisko specifikāciju sniegšana 

Komentāri sniedzami līdz 2023. gada 18. jūlijam (ieskaitot), nosūtot uz e-pastu vineta.grigorjeva@vases.lv  

mailto:vineta.grigorjeva@vases.lv

